Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва

Решение

от  30.10.2024г.   			      с.Елнать                                              №195

О внесении изменений в решение Совета Елнатского сельского поселения
 от 15.11.2010 №36 «Об установлении земельного  налога на территории
Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»

	Руководствуясь письмом Управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области от 18.07.2024№21-23-1/206212@  «О реализации Федерального закона от 12.07.2024№176-ФЗ (в части, касающейся налогообложения имущества)», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – НК РФ),   Уставом Елнатского сельского поселения, в целях приведения Решения Совета в соответствие  действующему законодательству,
 Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета Елнатского сельского поселения от 15.11.2010 №36 «Об установлении земельного  налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» (далее-Решение) изменения следующего содержания:
1.1.  абзацы три и четыре  подпункта 1 пункта 6. Решения изложить в новой редакции:
  « - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
  - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волга»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области				                                  А.Г.Кокотова

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							Г.И.Гарнова